DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 28 de maio de 2021

Página 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR VALOR Nº DV009/2021

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve:
Ratificar o processo da Dispensa de Licitação Por
Valor nº DV009/2021, nos termos do Art. 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, que objetiva: Contratação de direta da
pessoa jurídica Torres e Andrade Construções, Pré-
Moldados E Serviços Ltda, Cnpj: 21.933.413/0001-07,
endereço comercial a Rua Francisco Medeiros De
Lucena, Nº 281, Bairro: Centro, Cep Nº 58.625-000,
Cidade: São Mamede/PB, para prestar serviços na
Pavimentação da Continuação da Rua João Virgulino
Da Silva (Nicolau-I) localizada na sede do município de
Coremas-PB, conforme planilha orçamentária de custo;
com base nos elementos constantes da Exposição de
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação
da pessoa jurídica: Torres e Andrade Construções, Pré-
Moldados E Serviços Ltda, Cnpj: 21.933.413/0001-07,
endereço comercial a Rua Francisco Medeiros De
Lucena, Nº 281, Bairro: Centro, Cep Nº 58.625-000,
Cidade: São Mamede/PB, com o valor total de R$
32.620,22 (trinta e dois mil, seiscentos e vinte reais e
vinte dois centavos). Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 28 de meio de 2021.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO POR VALOR Nº DV011/2021

O Prefeito do Município de Coremas, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve:
Ratificar o processo da Dispensa de Licitação Por
Valor nº DV011/2021, nos termos do Art. 24, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, que objetiva: Contratação de direta da
pessoa jurídica Jhonatan Andradesz da Silva Eireli,
Cnpj: 34.955.075/0001-48, Av. Raimundo Bernardo da
Silva, Nº 92, Bairro: Linha de Ferro, Cidade: Coremas-
PB, para prestar serviços na Reforma da Escola
Municipal E.I.E.F localizada na Comunidade
Campinada, Zona Rural de Coremas-PB, conforme
planilha orçamentária de custo; com base nos
elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação da pessoa
jurídica: Jhonatan Andrade da Silva Eireli, CNPJ:
34.955.075/0001-48, Av. Raimundo Bernardo da Silva,
Nº 92, Bairro: Linha de Ferro, Cidade: Coremas-PB,

com o valor total de R$ 32.030,12 (trinta e dois mil,
trinta reais e doze centavos). Publique-se e cumpra-se.

Coremas - PB, 28 de maio de 2021.
Irani Alexandrino da Silva

Prefeito